
Codice Delibera: DEL-535-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Affidamento  triennale  del  servizio  di  raccolta,  trasporto  e  smaltimento  di  rifiuti
speciali e pericolosi prodotti presso l’Azienda Sanitaria Locale di Taranto. Presa d'
atto  della  revisione  prezzi  applicata  dalla  ditta,  della  maggiore  spesa  sostenuta
nell’anno 2018 e rimodulazione della spesa per l' anno 2019. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  con  deliberazione  del  D.G.  nr.112  del  25.01.2016  è  stato  affidato  alla  ditta
BIOSUD srl, il servizio triennale di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali e pericolosi
prodotti presso l’Azienda Sanitaria Locale di Taranto ;

PRESO ATTO che il servizio triennale decorreva dal 01/04/2016, come da verbale conservato agli
atti  dell’Area  Gestione  del  Patrimonio,  per  cui  l’affidamento  avrà  durata  dal  01/04/2016  al
01/04/2019,  fatta  salva  la  proroga  di  1  anno  prevista  dal  Capitolato  Speciale  di  Appalto  ,  da
esercitarsi  previo  preavviso  all’affidatario,   almeno 3  mesi  prima della  scadenza  ed  alle  stesse
condizioni economiche e giuridiche ;

CONSIDERATO che 
 con nota protocollo nr.  35/18/COM-U, acquisita al protocollo generale al nr. 0185601 del
30/10/2018,  la Ditta ha formalizzato l’intenzione di avvalersi della revisione prezzi per il servizio
svolto per il periodo aprile 2017-marzo 2018, nella misura dell’1,40%;
 la clausola di revisione prezzi è espressamente prevista dall’art. 21 del Capitolato speciale di
appalto e nel contratto e trae, quindi, evidenza dai documenti di gara ai sensi dell’art. 106 lettera a)
del D.lgs. n.50/2016;
  l’istruttoria  all’uopo condotta  ha  evidenziato  che  la  revisione applicata  con  decorrenza
01/04/2018, risulta congrua, in quanto trova riscontro nella tabella FOI elaborata dall’ISTAT e che il
fatturato complessivo per il suddetto periodo è pari ad € 716.460,82 iva al 22% esclusa;

SI PRENDE ATTO, in ragione di quanto sopra documentato,  che la revisione prezzi a conguaglio
da riconoscere per il periodo  aprile 2017-marzo 2018 è pari ad € 10.030,45 iva al 22% esclusa;

DI DISPORRE: 

 l’annullamento della residua disponibilità di € 56.301,53 in essere sulla autorizzazione UA
2016 nr. 344 sub 0;



Codice Delibera: DEL-535-2019

 l’integrazione   della  autorizzazione  di  spesa  UA 2018  nr.  90  sub  0  dell’importo  di   €
180.000,00 iva al 22% inclusa, da imputarsi sul conto 712.100.0007501  -  “Raccolta e smaltimenti
rifiuti tossici e nocivi” , per consentire la liquidazione delle fatture di competenza dell’anno 2018;

 la rimodulazione della disponibilità della autorizzazione UA 2019 nr. 41 sub 0, fino alla
occorrenza  dell’importo  di  €  270.000,00  Iva  al  22%  inclusa,  da  imputarsi  sul  conto
712.100.0007501  -  “Raccolta e smaltimenti rifiuti tossici e nocivi” del bilancio economico anno
2019, per consentire la liquidazione delle fatture relative al periodo 01.01.2019-31.03.2019;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI RITENERE congruo l’importo richiesto quale revisione prezzi per il periodo aprile 2017-marzo
2018 di  € 12.237,15 iva al 22% inclusa;

DI  DISPORRE,  per tutte le ragioni richiamate in premessa e che qui s’intendono integralmente
richiamate:

 l’annullamento della residua disponibilità di € 56.301,53 in essere sulla autorizzazione UA
2016 nr. 344 sub 0;

 l’integrazione   della  autorizzazione di  spesa  UA 2018 nr. 90 sub 0,  dell’importo  di   €
180.000,00 iva al 22% inclusa, da imputarsi sul conto 712.100.0007501  -  “Raccolta e smaltimenti
rifiuti tossici e nocivi”, per consentire la liquidazione delle fatture di competenza dell’anno 2018;

 la rimodulazione della disponibilità della autorizzazione UA 2019 nr. 41 sub 0, fino alla
occorrenza  dell’importo  di  €  270.000,00  Iva  al  22%  inclusa,  da  imputarsi  sul  conto
712.100.0007501   -   “Raccolta  e  smaltimenti  rifiuti  tossici  e  nocivi”  del  bilancio  economico
dell’anno  2019,  per  consentire  la  liquidazione  delle  fatture  relative  al  periodo  01.01.2019-
31.03.2019;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.3 comma
26 della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


